

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 1 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - Centro CEP: 86720-000 Sabáudia-PR
CNPJ: 76.958.974/0001-44 Fones: (43) 3151-1122 / 3151-1160 / 3150-1343
www.sabaudia.pr.gov.br

DECRETO Nº 337/2025

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através da Lei Municipal de nº 867/2024 de 05 de dezembro de 2024, conforme Art. 5º, § 5º - Fica também autorizado, não sendo computado para fins do limite de que trata o artigo anterior, o remanejamento de dotações entre as fontes de recursos livres e/ou vinculados dentro de cada projeto ou atividade para fins de compatibilização com a efetiva disponibilidade dos recursos; § 6º- Fica o Poder Executivo autorizado a remanejar por Decreto, não sendo computado para fins do limite de que trata o Artigo 4º, o saldo de um Projeto/Atividade para outro

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício um Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)**, destinados ao atendimento de despesas não previstas no orçamento programa em execução, a saber:

1 - Suplementação			
2.026 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS			
490 - 3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000	-	16.000,00
2.023 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO			
428 - 3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO	00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000	-	10.000,00
Soma Suplementação			26.000,00

Art. 2º. – Para dar cobertura ao presente Crédito Adicional Suplementar que trata o artigo anterior, serão utilizados recursos de **26.000,00 (vinte e seis mil reais)** sendo **I - ANULAÇÃO** o valor de **R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)**.

1 - Anulação			
2.026 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS			
493 - 3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000	-	16.000,00
2.078 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SUPERVISÃO DE OBRAS			
48 - 3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000	-	10.000,00
Soma Anulação			26.000,00
Soma Total			26.000,00

Art. 3º. Este decreto foi publicado no Órgão Oficial do Município, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 06 (seis) dias do mês de outubro de 2025.

EDSON HUGO MANUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

"Sabáudia, Rica, Bela e Feliz"

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 2 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - Centro CEP: 86720-000 Sabáudia-PR
CNPJ: 76.958.974/0001-44 Fones: (43) 3151-1122 / 3151-1160 / 3150-1343
www.sabaudia.pr.gov.br

DECRETO Nº 343/2025

Dispõe sobre a alteração do Decreto que trata da desvinculação de receitas do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, em conformidade com o disposto no art. 76-B do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição Federal, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, EDSON HUGO MANUEIRA, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º – O artigo 1º do Decreto nº 174/2025 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º – Ficam desvinculados de órgão, fundo, programa ou despesa, no período de 1º de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2032, 50% (cinquenta por cento) das receitas do Município relativas a impostos, taxas e multas, já instituídos ou que vierem a ser criados até a referida data, seus adicionais e respectivos acréscimos legais, e outras receitas correntes, inclusive contribuições.”

Art. 2º – Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto nº 174/2025.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Sabáudia, 14 de outubro de 2025.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

“Sabáudia, Rica, Bela e Feliz”

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 3 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA, CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E CONSELHO FISCAL DA APAE DE SABÁUDIA.

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de SABÁUDIA, com sede na Rua Geraldo Caetano da Silva, nº s/n, Bairro Centro, por meio de sua Diretoria Executiva, representada por seu Presidente, Srº Cristiano Pereira, convoca todos os associados contribuintes e especiais para a Assembleia Geral Ordinária que será realizada na sede da entidade, no dia 12 de novembro de 2025, às 19:00 horas, com a seguinte ordem do dia:

- I – Apresentação e aprovação do relatório de atividades da gestão 2023/2025;
- II – Apresentação e aprovação das contas dos exercícios 2023 a 2025, com parecer do Conselho Fiscal;
- III – Eleição da nova Diretoria Executiva, do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal, nos termos do Estatuto da APAE;
- IV – Assuntos gerais.

A inscrição das chapas deverá ocorrer até 20 (vinte) dias antes da data da Assembleia, devendo ser registrada na Secretaria da APAE e submetida à homologação pela Comissão Eleitoral.

Somente poderão compor as chapas os associados especiais com frequência mínima de 01 (um) ano nos programas da APAE e os associados contribuintes com, no mínimo, 01 (um) ano de filiação, quitação das obrigações sociais e, preferencialmente, experiência diretiva.

A Assembleia será instalada em primeira convocação com a maioria absoluta dos associados e, em segunda convocação, meia hora depois, com qualquer número de presentes, conforme disposto no artigo 24, §2º, do Estatuto.

**CRISTIANO
PEREIRA:0290
5579927**

Cristiano Pereira
Presidente da Apae de Sabáudia

Sabáudia PR, 14 de outubro de 2025.
Assinado de forma
digital por CRISTIANO
PEREIRA:02905579927
Dados: 2025.10.14
15:53:49 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 4 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - Centro CEP: 86720-000 Sabáudia-PR
CNPJ: 76.958.974/0001-44 Fones: (43) 3151-1122 / 3151-1160 / 3150-1343
www.sabaudia.pr.gov.br

DECRETO Nº 347/2025

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada a partir de 14 de outubro de 2025, a senhora abaixo relacionada para exercer o Cargo de Provimento Efetivo de **Professor**, em virtude de sua aprovação no Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2023 de 31/01/2023, homologado pelo Edital nº 20.001/2023.

NOME	DOC DE IDENTIFIC	CLASSIFICAÇÃO
LORENA INACIO DE ALMEIDA	**591.23** SESP/PR	83º - AMPLA CONCORRÊNCIA

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 14 dias do mês de outubro de 2025.

EDSON HUGO MANUEIRA
-Prefeito Municipal-

“SABÁUDIA, RICA, BELA E FELIZ”

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 5 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - Centro CEP: 86720-000 Sabáudia-PR
CNPJ: 76.958.974/0001-44 Fones: (43) 3151-1122 / 3151-1160 / 3150-1343
www.sabaudia.pr.gov.br

DECRETO N.º 348/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, no uso de suas atribuições legais,

Dispõe sobre exoneração de Servidor Público e dá outras providências.

DECRETA

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido a senhora YASMIN PEREIRA COVRE, portadora da cédula de identidade nº **72577** SESP-PR, CPF **3.920.039** Matrícula nº 701, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Professor, a partir do dia 14/10/2025, conforme protocolo nº 2331/2025.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 14 dias do mês de outubro de 2025.

EDSON HUGO MANUEIRA
-Prefeito Municipal-

“SABÁUDIA, RICA, BELA E FELIZ”

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 6 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - Centro CEP: 86720-000 Sabáudia-PR
CNPJ: 76.958.974/0001-44 Fones: (43) 3151-1122 / 3151-1160 / 3150-1343
www.sabaudia.pr.gov.br

RETIFICAÇÃO DECRETO Nº 341/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, no uso de suas atribuições legais,

Informamos através do presente que no Decreto nº 341/2025, publicado através do jornal Tribuna do Norte, edição nº 10120, página B2, do dia 14/10/2025 e do Diário Oficial do Município, edição nº 2752, página 02 do dia 13/10/2025;

ONDE SE LÊ:

"Art. 2º. Este Decreto entra em vigor com efeito retroativo a 11 de outubro, ficando revogadas as disposições em contrário."

LEIA-SE:

"Art. 2º. Este Decreto entra em vigor com efeito retroativo a 11 de outubro, revogando os efeitos do Decreto nº 124/2025 no que diz respeito à designação do servidor Jean Carlos Otoni, matrícula 163, mantendo-se inalterados os demais itens."

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 14 dias do mês de outubro de 2025.

EDSON HUGO MANUEIRA
-Prefeito Municipal-

"SABÁUDIA, RICA, BELA E FELIZ"

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 7 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - Centro CEP: 86720-000 Sabáudia-PR
CNPJ: 76.958.974/0001-44 Fones: (43) 3151-1122 / 3151-1160 / 3150-1343
www.sabaudia.pr.gov.br

PORTARIA Nº541/2025

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

De acordo com a Lei Municipal nº893/2025, conceder ao servidor **LUCAS JOSUÉ REDIVO**, estatutário efetivo, matrícula nº398, CPF: XXX.170.979-XX, **MOTORISTA DE AMBULÂNCIA**, a concessão de **1 (UMA) DIÁRIA** de pernoite no valor unitário de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), para custeio de viagem a cidade de **CURITIBA – PR**. Com saída no dia 14/10/2025 às 22:00h e estimativa de retorno para o dia 15/10/2025 às 22:30h. Tendo como finalidade transportar a paciente menor **MARIA ISIS DA SILVA FERREIRA** e sua mãe **BRUNA ALMEIDA DA SILVA ANTUNES** acompanhante para realização de consultas/exames no Hospital Pequeno Príncipe. Meio de transporte **VOLKSWAGEN/GOL – PLACA: BEX-9C68**.

REGISTRA-SE;

CUMPRA-SE;

AFIXE-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, em 14 de outubro de 2025.

EDSON HUGO
MANUEIRA:03
537950977

Assinado de forma
digital por EDSON HUGO
MANUEIRA:03537950977
Dados: 2025.10.14
14:34:53 -03'00'

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

"Sabáudia, Rica, Bela e Feliz"

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 8 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira,, 47 - Centro - Sabáudia
CEP: 86720-000 CNPJ: 76.958.974/0001-44 Telefone: (43) 3151-1122
E-mail: Site: <http://www.sabaudia.pr.gov.br/>

Página: 1 / 7

PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 37/2025

Processo Adm.: 67/2025
Data do Processo: 21/08/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 67/2025
b) Nr. Licitação: 37/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 14/10/2025
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA IMPRESSORAS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.*

Participante: MIL COMPUTADORES LTDA (07.779.558/0001-66)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Unidade Fusora (HP LASERJET PRO MFP M428FDW)	5,000	UND	759,05	3.795,25
2	Placa Logica (HP LASERJET PRO MFP M428FDW)	5,000	UND	766,08	3.830,40
3	Película do Fusor (HP LASERJET PRO MFP M428FDW)	15,000	UND	61,20	918,00
4	Rolo Pressor (HP LASERJET PRO MFP M428FDW)	15,000	UND	86,55	1.298,25
5	Engrenagem do Rolo Pressor (HP LASERJET PRO MFP M428FDW)	10,000	UND	28,31	283,10
6	Roleta de Entrada (HP LASERJET PRO MFP M428FDW)	10,000	UND	10,99	109,90
7	Placa Logica (HP LASERJET PRO M203DW)	1,000	UND	249,86	249,86
8	Bandeja Saída do Papel (HP LASERJET PRO M203DW)	1,000	UND	99,60	99,60
9	Engrenagem Rolo Pressor (HP LASERJET PRO M203DW)	2,000	UND	65,06	130,12
10	Rolo Pressor (HP LASERJET PRO M203DW)	2,000	UND	152,32	304,64
11	Pick Up Roller (HP LASERJET PRO M203DW)	2,000	UND	65,06	130,12
12	Motor Principal do Mecanismo (HP LASERJET PRO M203DW)	1,000	UND	100,99	100,99
13	Película (HP LASERJET PRO M203DW)	4,000	UND	68,52	274,08
14	Placa Principal (HP LASERJET PRO M203DW)	1,000	UND	496,66	496,66
15	Fusor (HP LASERJET PRO M203DW)	1,000	UND	366,26	366,26
16	Unidade Laser (HP LASERJET PRO M203DW)	1,000	UND	212,26	212,26
17	Separador de Papel (HP LASERJET PRO M203DW)	2,000	UND	65,06	130,12
18	Conjunto de Engrenagens (HP LASERJET PRO M203DW)	2,000	UND	229,46	458,92
19	Bandeja de Entrada (HP LASERJET PRO M203DW)	1,000	UND	95,86	95,86
20	Borracha Separador de Papel (HP LASERJET PRO M203DW)	4,000	UND	30,79	123,16
21	Placa Fonte (HP LASERJET PRO M203DW)	1,000	UND	321,86	321,86
22	Placa Logica (HP LASERJET P1005)	1,000	UND	118,12	118,12
23	Bandeja saída do Papel (HP LASERJET P1005)	1,000	UND	32,00	32,00
24	Engrenagem Rolo Pressor (HP LASERJET P1005)	2,000	UND	22,00	44,00
25	Rolo Pressor (HP LASERJET P1005)	2,000	UND	60,93	121,86
26	Pick Up Roller (HP LASERJET P1005)	2,000	UND	26,03	52,06
27	Motor Principal do Mecanismo (HP LASERJET P1005)	1,000	UND	40,40	40,40
28	Película (HP LASERJET P1005)	4,000	UND	27,41	109,64
29	Placa Principal (HP LASERJET P1005)	1,000	UND	306,59	306,59
30	Fusor (HP LASERJET P1005)	1,000	UND	216,97	216,97
31	Unidade Laser (HP LASERJET P1005)	1,000	UND	129,39	129,39
32	Separador de Papel (HP LASERJET P1005)	2,000	UND	49,70	99,40
33	Conjunto de Engrenagens (HP LASERJET P1005)	2,000	UND	199,70	399,40
34	Bandeja de Entrada (HP LASERJET P1005)	1,000	UND	69,70	69,70

Sistema: Compras - Usuário: summatano: Emissão: 14/10/2025, às 11:07:49. Protocolo: aefca2a-3072-4cad-835c-1b6b528cd570

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 9 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 2 / 7

35	Borracha Separador de Papel (HP LASERJET P1005)	4,000	UND	27,10	108,40
36	Placa Fonte (HP LASERJET P1005)	1,000	UND	317,00	317,00
37	Película (HP LASERJET 1012)	3,000	UND	68,52	205,56
38	Pick Up Roller (HP LASERJET 1012)	3,000	UND	65,06	195,18
39	Rolo Pressor Espuma (HP LASERJET 1012)	2,000	UND	85,59	171,18
40	Borracha Separador de Papel (HP LASERJET 1012)	5,000	UND	34,26	171,30
41	Engrenagem Rolo de Pressão (HP LASERJET 1012)	2,000	UND	36,34	72,68
42	Fusor (HP LASERJET 1012)	1,000	UND	332,12	332,12
43	Placa Principal (HP LASERJET 1012)	1,000	UND	496,66	496,66
44	Motor Principal do mecanismo (HP LASERJET 1012)	1,000	UND	100,99	100,99
45	Placa Fonte (HP LASERJET 1012)	1,000	UND	359,59	359,59
46	Placa Logica (HP LASERJET 1018)	1,000	UND	104,11	104,11
47	Bandeja saída do Papel (HP LASERJET 1018)	1,000	UND	43,17	43,17
48	Engrenagem Rolo Pressor (HP LASERJET 1018)	2,000	UND	30,19	60,38
49	Rolo Pressor (HP LASERJET 1018)	2,000	UND	63,71	127,42
50	Pick Up Roller (HP LASERJET 1018)	2,000	UND	26,03	52,06
51	Motor Principal do Mecanismo (HP LASERJET 1018)	1,000	UND	40,40	40,40
52	Película (HP LASERJET 1018)	4,000	UND	27,41	109,64
53	Placa Principal (HP LASERJET 1018)	1,000	UND	195,89	195,89
54	Fusor (HP LASERJET 1018)	1,000	UND	205,67	205,67
55	Unidade Laser (HP LASERJET 1018)	1,000	UND	217,99	217,99
56	Separador de Papel (HP LASERJET 1018)	2,000	UND	65,06	130,12
57	Conjunto de Engrenagens (HP LASERJET 1018)	2,000	UND	229,45	458,90
58	Bandeja de Entrada (HP LASERJET 1018)	1,000	UND	51,99	51,99
59	Borracha Separador de Papel (HP LASERJET 1018)	4,000	UND	34,25	137,00
60	Placa Fonte (HP LASERJET 1018)	1,000	UND	223,99	223,99
61	Placa Logica (HP LASERJET P1102W)	7,000	UND	218,99	1.532,93
62	Bandeja saída do Papel (HP LASERJET P1102W)	5,000	UND	37,63	188,15
63	Engrenagem Rolo de Pressão (HP LASERJET P1102W)	10,000	UND	26,03	260,30
64	Engrenagem Movimentação Toner (HP LASERJET P1102W)	10,000	UND	26,03	260,30
65	Rolo Pressor (HP LASERJET P1102W)	10,000	UND	60,38	603,80
66	Pick Up Roller (HP LASERJET P1102W)	10,000	UND	26,03	260,30
67	Motor Principal do Mecanismo (HP LASERJET P1102W)	5,000	UND	40,40	202,00
68	Película (HP LASERJET P1102W)	20,000	UND	27,41	548,20
69	Placa Principal (HP LASERJET P1102W)	5,000	UND	254,23	1.271,15
70	Fusor (HP LASERJET P1102W)	5,000	UND	534,12	2.670,60
71	Unidade Laser (HP LASERJET P1102W)	5,000	UND	260,26	1.301,30
72	Separador de Papel (HP LASERJET P1102W)	10,000	UND	61,59	615,90
73	Conjunto de Engrenagens (HP LASERJET P1102W)	5,000	UND	222,52	1.112,60
74	Bandeja de Entrada (HP LASERJET P1102W)	10,000	UND	95,86	958,60
75	Borracha Separador de Papel (HP LASERJET P1102W)	10,000	UND	30,79	307,90
76	Placa Fonte (HP LASERJET P1102W)	8,000	UND	324,92	2.599,36
77	Placa Fax (HP LASERJET PRO MFP M127FN)	2,000	UND	100,00	200,00
78	Pick Up Roller (HP LASERJET PRO MFP M127FN)	4,000	UND	26,03	104,12
79	Bandeja saída do Papel (HP LASERJET PRO MFP M127FN)	2,000	UND	39,01	78,02
80	Placa Fonte (HP LASERJET PRO MFP M127FN)	2,000	UND	138,29	276,58
81	Laser Scanner (HP LASERJET PRO MFP M127FN)	2,000	UND	207,48	414,96
82	ADF (HP LASERJET PRO MFP M127FN)	2,000	UND	317,99	635,98
83	Painel (HP LASERJET PRO MFP M127FN)	2,000	UND	243,06	486,12
84	Motor do Scanner (HP LASERJET PRO MFP M127FN)	2,000	UND	263,59	527,18
85	Fusor (HP LASERJET PRO MFP M127FN)	2,000	UND	399,99	799,98
86	Unidade Laser (HP LASERJET PRO MFP M127FN)	2,000	UND	148,99	297,98
87	Motor Principal (HP LASERJET PRO MFP M127FN)	2,000	UND	157,59	315,18
88	Bandeja de Entrada (HP LASERJET PRO MFP M127FN)	2,000	UND	130,12	260,24
89	Conjunto de Engrenagem (HP LASERJET PRO MFP M127FN)	2,000	UND	222,52	445,04
90	Película (HP LASERJET PRO MFP M127FN)	4,000	UND	28,34	113,36
91	Rolo Pressor Espuma (HP LASERJET M1212NF)	6,000	UND	152,32	913,92
92	Pick Up Roller (HP LASERJET M1212NF)	6,000	UND	65,06	390,36
93	Engrenagem Rolo Pressor (HP LASERJET M1212NF)	6,000	UND	65,06	390,36
94	Engrenagem Movimentação Toner (HP LASERJET M1212NF)	6,000	UND	65,06	390,36
95	Bandeja saída do Papel (HP LASERJET M1212NF)	4,000	UND	94,06	376,24
96	Laser Scanner (HP LASERJET M1212NF)	4,000	UND	136,92	547,68
97	Cabo Flat Scanner (HP LASERJET M1212NF)	4,000	UND	70,19	280,76
98	Motor Principal do mecanismo (HP LASERJET M1212NF)	4,000	UND	100,99	403,96

Sistema: Compras - Usuário: summatano: Emissão: 14/10/2025, às 11:07:49: Protocolo: aefca62a-3072-4cad-835c-1b6b520cd570

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 10 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 3 / 7

99	Película (HP LASERJET M1212NF)	10,000	UND	65,06	650,60
100	Painel (HP LASERJET M1212NF)	2,000	UND	325,19	650,38
101	Placa Logica (HP LASERJET M1212NF)	3,000	UND	585,46	1.756,38
102	Fusor (HP LASERJET M1212NF)	3,000	UND	534,12	1.602,36
103	Unidade Laser (HP LASERJET M1212NF)	3,000	UND	242,92	728,76
104	Separador de Papel (HP LASERJET M1212NF)	6,000	UND	65,06	390,36
105	Conjunto de Engrenagens (HP LASERJET M1212NF)	4,000	UND	222,52	890,08
106	Borracha Separador de Papel (HP LASERJET M1212NF)	6,000	UND	34,26	205,56
107	Placa Fonte (HP LASERJET M1212NF)	3,000	UND	349,19	1.047,57
108	Pick Up Roller (HP LASERJET PRO MFP M130FW)	4,000	UND	65,06	260,24
109	Bandeja saída do Papel (HP LASERJET PRO MFP M130FW)	2,000	UN	99,60	199,20
110	Placa Fonte (HP LASERJET PRO MFP M130FW)	2,000	UND	335,32	670,64
111	Laser Scanner (HP LASERJET PRO MFP M130FW)	2,000	UND	280,66	561,32
112	ADF (HP LASERJET PRO MFP M130FW)	2,000	UND	311,59	623,18
113	Painel (HP LASERJET PRO MFP M130FW)	2,000	UND	239,59	479,18
114	Motor do Scanner (HP LASERJET PRO MFP M130FW)	2,000	UND	267,06	534,12
115	Fusor (HP LASERJET PRO MFP M130FW)	2,000	UND	626,39	1.252,78
116	Unidade Laser (HP LASERJET PRO MFP M130FW)	2,000	UND	242,92	485,84
117	Motor Principal (HP LASERJET PRO MFP M130FW)	2,000	UND	147,19	294,38
118	Bandeja de Entrada (HP LASERJET PRO MFP M130FW)	2,000	UND	130,12	260,24
119	Conjunto de Engrenagem (HP LASERJET PRO MFP M130FW)	2,000	UND	222,52	445,04
120	Película (HP LASERJET PRO MFP M130FW)	4,000	UND	65,06	260,24
121	Placa Logica (HP LASERJET PRO M402DNE)	1,000	UND	561,00	561,00
122	Bandeja saída do Papel (HP LASERJET PRO M402DNE)	1,000	UND	104,00	104,00
123	Engrenagem Rolo de Pressão (HP LASERJET PRO M402DNE)	1,000	UND	65,00	65,00
124	Engrenagem Movimentação Toner (HP LASERJET PRO M402DNE)	1,000	UND	65,00	65,00
125	Rolo Pressor (HP LASERJET PRO M402DNE)	1,000	UND	152,00	152,00
126	Pick Up Roller (HP LASERJET PRO M402DNE)	1,000	UND	65,00	65,00
127	Motor Principal do Mecanismo (HP LASERJET PRO M402DNE)	1,000	UND	100,00	100,00
128	Película (HP LASERJET PRO M402DNE)	2,000	UND	65,00	130,00
129	Placa Principal (HP LASERJET PRO M402DNE)	1,000	UND	475,00	475,00
130	Fusor (HP LASERJET PRO M402DNE)	1,000	UND	547,00	547,00
131	Unidade Laser (HP LASERJET PRO M402DNE)	1,000	UND	249,00	249,00
132	Separador de Papel (HP LASERJET PRO M402DNE)	2,000	UND	65,00	130,00
133	Conjunto de Engrenagens (HP LASERJET PRO M402DNE)	1,000	UND	219,00	219,00
134	Bandeja de Entrada (HP LASERJET PRO M402DNE)	1,000	UND	98,00	98,00
135	Borracha Separador de Papel (HP LASERJET PRO M402DNE)	2,000	UND	34,00	68,00
136	Placa Fonte (HP LASERJET PRO M402DNE)	1,000	UND	352,00	352,00
137	Placa Logica (HP LASERJET M12W)	1,000	UND	562,32	562,32
138	Bandeja saída do Papel (HP LASERJET M12W)	1,000	UND	104,46	104,46
139	Engrenagem Rolo de Pressão (HP LASERJET M12W)	1,000	UND	65,06	65,06
140	Engrenagem Movimentação Toner (HP LASERJET M12W)	1,000	UND	65,06	65,06
141	Rolo Pressor (HP LASERJET M12W)	1,000	UND	152,32	152,32
142	Pick Up Roller (HP LASERJET M12W)	1,000	UND	65,06	65,06
143	Motor Principal do Mecanismo (HP LASERJET M12W)	1,000	UND	100,99	100,99
144	Película (HP LASERJET M12W)	2,000	UND	65,06	130,12
145	Placa Principal (HP LASERJET M12W)	1,000	UND	475,86	475,86
146	Fusor (HP LASERJET M12W)	1,000	UND	547,99	547,99
147	Unidade Laser (HP LASERJET M12W)	1,000	UND	249,86	249,86
148	Separador de Papel (HP LASERJET M12W)	2,000	UND	65,06	130,12
149	Conjunto de Engrenagens (HP LASERJET M12W)	1,000	UND	219,06	219,06
150	Bandeja de Entrada (HP LASERJET M12W)	1,000	UND	95,86	95,86
151	Borracha Separador de Papel (HP LASERJET M12W)	2,000	UND	34,26	68,52
152	Placa Fonte (HP LASERJET M12W)	1,000	UN	352,66	352,66
153	Placa Principal (HP COLOR LASERJET PRO MFP M277DW)	1,000	UND	653,46	653,46
154	Suporte de saída (HP COLOR LASERJET PRO MFP M277DW)	1,000	UND	107,92	107,92
155	Motor Principal (HP COLOR LASERJET PRO MFP M277DW)	1,000	UND	107,92	107,92
156	Unidade Laser (HP COLOR LASERJET PRO MFP M277DW)	1,000	UND	253,32	253,32
157	Placa Fonte (HP COLOR LASERJET PRO MFP M277DW)	1,000	UND	688,12	688,12
158	Painel de Controle (HP COLOR LASERJET PRO MFP M277DW)	1,000	UND	362,92	362,92
159	Placa Logica (HP COLOR LASERJET PRO MFP M277DW)	1,000	UND	629,86	629,86
160	Fusor (HP COLOR LASERJET PRO MFP M277DW)	1,000	UN	503,19	503,19
161	Belt Transfer (HP COLOR LASERJET PRO MFP M277DW)	1,000	UND	804,66	804,66
162	Pick up Roller (HP COLOR LASERJET PRO MFP M277DW)	2,000	UND	44,52	89,04

Sistema: Compras - Usuário: wsumatano: Emissão: 14/10/2025, às 11:07:49: Protocolo: aefca62a-3072-4cad-835c-1b6b520cd570

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 11 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 4 / 7

163	Unidade Fusora (HP COLOR LASERJET PRO MFP M479FDW)	3,000	UND	1.609,32	4.827,96
164	Duplex (HP COLOR LASERJET PRO MFP M479FDW)	3,000	UND	445,32	1.335,96
165	Belt Transfer (HP COLOR LASERJET PRO MFP M479FDW)	3,000	UND	2.602,66	7.807,98
166	Placa Fonte (HP COLOR LASERJET PRO MFP M479FDW)	3,000	UND	1.181,99	3.545,97
167	Painel de Controle (HP COLOR LASERJET PRO MFP M479FDW)	3,000	UND	291,32	873,96
168	Placa Logica (HP COLOR LASERJET PRO MFP M479FDW)	3,000	UND	1.301,32	3.903,96
169	Dobradiça ADF (HP COLOR LASERJET PRO MFP M479FDW)	8,000	UND	65,06	520,48
170	Conjunto de Engrenagem do Duplex (HP COLOR LASERJET PRO MFP M479FDW)	4,000	UND	226,12	904,48
171	Modulo Leitor Scanner (HP COLOR LASERJET PRO MFP M479FDW)	4,000	UND	650,66	2.602,64
172	Pick up Roller (HP COLOR LASERJET PRO MFP M479FDW)	4,000	UND	44,52	178,08
173	Unidade Fusora (HP COLOR LASERJET PRO MFP M281FDW)	3,000	UND	1.643,99	4.931,97
174	Duplex (HP COLOR LASERJET PRO MFP M281FDW)	3,000	UND	445,32	1.335,96
175	Belt Transfer (HP COLOR LASERJET PRO MFP M281FDW)	3,000	UND	2.602,66	7.807,98
176	Placa Fonte (HP COLOR LASERJET PRO MFP M281FDW)	3,000	UND	1.181,99	3.545,97
177	Painel de Controle (HP COLOR LASERJET PRO MFP M281FDW)	3,000	UND	291,32	873,96
178	Placa Logica (HP COLOR LASERJET PRO MFP M281FDW)	3,000	UN	1.301,32	3.903,96
179	Dobradiça ADF (HP COLOR LASERJET PRO MFP M281FDW)	8,000	UND	65,06	520,48
180	Conjunto de Engrenagem do Duplex (HP COLOR LASERJET PRO MFP M281FDW)	4,000	UND	226,12	904,48
181	Modulo Leitor Scanner (HP COLOR LASERJET PRO MFP M281FDW)	4,000	UND	650,66	2.602,64
182	Pick up Roller (HP COLOR LASERJET PRO MFP M281FDW)	4,000	UND	44,52	178,08
183	Placa Principal (HP COLOR LASERJET PRO MFP M177DW)	1,000	UND	688,12	688,12
184	Suporte de saída (HP COLOR LASERJET PRO MFP M177DW)	1,000	UND	107,92	107,92
185	Motor Principal (HP COLOR LASERJET PRO MFP M177DW)	1,000	UND	107,92	107,92
186	Unidade Laser (HP COLOR LASERJET PRO MFP M177DW)	1,000	UND	253,32	253,32
187	Placa Fonte (HP COLOR LASERJET PRO MFP M177DW)	1,000	UND	656,92	656,92
188	Painel de Controle (HP COLOR LASERJET PRO MFP M177DW)	1,000	UND	362,92	362,92
189	Placa Logica (HP COLOR LASERJET PRO MFP M177DW)	1,000	UND	629,86	629,86
190	Fusor (HP COLOR LASERJET PRO MFP M177DW)	1,000	UND	499,72	499,72
191	Belt Transfer (HP COLOR LASERJET PRO MFP M177DW)	1,000	UND	790,79	790,79
192	Pick up Roller (HP COLOR LASERJET PRO MFP M177DW)	2,000	UND	44,52	89,04
193	Placa Principal (HP COLOR LASERJET PRO 200 MFP M276NW)	1,000	UND	688,00	688,00
194	Suporte de saída (HP COLOR LASERJET PRO 200 MFP M276NW)	1,000	UND	107,00	107,00
195	Motor Principal (HP COLOR LASERJET PRO 200 MFP M276NW)	1,000	UND	107,00	107,00
196	Unidade Laser (HP COLOR LASERJET PRO 200 MFP M276NW)	1,000	UND	253,00	253,00
197	Placa Fonte (HP COLOR LASERJET PRO 200 MFP M276NW)	1,000	UND	656,00	656,00
198	Painel de Controle (HP COLOR LASERJET PRO 200 MFP M276NW)	1,000	UND	362,00	362,00
199	Placa Logica (HP COLOR LASERJET PRO 200 MFP M276NW)	1,000	UND	629,00	629,00
200	Fusor (HP COLOR LASERJET PRO 200 MFP M276NW)	1,000	UND	499,00	499,00
201	Belt Transfer (HP COLOR LASERJET PRO 200 MFP M276NW)	1,000	UND	790,00	790,00
202	Pick up Roller (HP COLOR LASERJET PRO 200 MFP M276NW)	2,000	UND	44,00	88,00
203	Bandeja de impressão (HP DESKJET INK ADVANTAGE 3635)	1,000	UND	53,13	53,13
204	Cabo Flat do Painel Tarefas (HP DESKJET INK ADVANTAGE 3635)	1,000	UND	78,80	78,80
205	Kit Engrenagens Tração (HP DESKJET INK ADVANTAGE 3635)	1,000	UND	78,80	78,80
206	Painel Tarefas (HP DESKJET INK ADVANTAGE 3635)	1,000	UND	61,73	61,73
207	Placa do Painel Tarefas (HP DESKJET INK ADVANTAGE 3635)	1,000	UND	78,80	78,80
208	Scanner (HP DESKJET INK ADVANTAGE 3635)	2,000	UND	78,80	157,60
209	Tampa de Acesso Interno (HP DESKJET INK ADVANTAGE 3635)	1,000	UND	37,73	37,73
210	Vidro do Scanner com Moldura (HP DESKJET INK ADVANTAGE 3635)	1,000	UND	44,53	44,53
211	Bandeja do Papel (HP DESKJET INK ADVANTAGE 3635)	1,000	UND	85,60	85,60
212	Placa Logica (HP DESKJET INK ADVANTAGE 3635)	2,000	UND	137,07	274,14
213	Tampa do Scanner (HP DESKJET INK ADVANTAGE 3635)	1,000	UND	54,80	54,80
214	Fonte de Alimentação Pino roxo (HP DESKJET INK ADVANTAGE 3635)	1,000	UND	99,61	99,61
215	Atuador (HP DESKJET INK ADVANTAGE 3635)	3,000	UND	25,00	75,00
216	Head Drive (HP DESKJET INK ADVANTAGE 3635)	3,000	UND	95,87	287,61
217	Bandeja de entrada (HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516)	1,000	UND	92,39	92,39
218	Kit Engrenagens Tração (HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516)	1,000	UND	75,32	75,32
219	Painel Tarefas (HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516)	1,000	UND	54,79	54,79
220	Scanner (HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516)	2,000	UND	78,79	157,58
221	Sensor Papel (HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516)	3,000	UND	30,79	92,37
222	Placa Logica (HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516)	2,000	UND	229,46	458,92
223	Tampa do Scanner (HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516)	1,000	UND	58,26	58,26

Sistema: Compras - Usuário: suanet@neta - Emissão: 14/10/2025, às 11:07:49 - Protocolo: aefca62a-3072-4ca4-835c-1b6b528cd570

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 12 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 5 / 7

224	Fonte de Alimentação (HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516)	1,000	UND	99,60	99,60
225	Atuador (HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516)	3,000	UND	24,99	74,97
226	Head Drive (HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516)	3,000	UND	95,86	287,58
227	Bandeja de impressão (HP DESKJET 2050)	1,000	UND	53,12	53,12
228	Cabo Flat do Painel Tarefas (HP DESKJET 2050)	1,000	UND	78,79	78,79
229	Kit Engrenagens Tração (HP DESKJET 2050)	1,000	UND	78,79	78,79
230	Painel Tarefas (HP DESKJET 2050)	1,000	UND	61,72	61,72
231	Placa do Painel Tarefas (HP DESKJET 2050)	1,000	UND	78,79	78,79
232	Scanner (HP DESKJET 2050)	2,000	UND	78,79	157,58
233	Tampa de Acesso Interno (HP DESKJET 2050)	1,000	UND	37,72	37,72
234	Vidro do Scanner com Moldura (HP DESKJET 2050)	1,000	UND	44,52	44,52
235	Bandeja do Papel (HP DESKJET 2050)	1,000	UND	85,59	85,59
236	Placa Lógica (HP DESKJET 2050)	2,000	UND	137,06	274,12
237	Tampa do Scanner (HP DESKJET 2050)	1,000	UND	54,79	54,79
238	Fonte de Alimentação Pino roxo (HP DESKJET 2050)	1,000	UND	99,60	99,60
239	Atuador (HP DESKJET 2050)	3,000	UND	24,99	74,97
240	Head Drive (HP DESKJET 2050)	3,000	UND	95,86	287,58
241	Bandeja de impressão (HP DESKJET F4480)	1,000	UND	53,12	53,12
242	Cabo Flat do Painel Tarefas (HP DESKJET F4480)	1,000	UND	78,79	78,79
243	Kit Engrenagens Tração (HP DESKJET F4480)	1,000	UND	78,79	78,79
244	Painel Tarefas (HP DESKJET F4480)	1,000	UND	61,72	61,72
245	Placa do Painel Tarefas (HP DESKJET F4480)	1,000	UND	78,79	78,79
246	Scanner (HP DESKJET F4480)	2,000	UND	78,79	157,58
247	Tampa de Acesso Interno (HP DESKJET F4480)	1,000	UND	37,72	37,72
248	Vidro do Scanner com Moldura (HP DESKJET F4480)	1,000	UND	44,52	44,52
249	Bandeja do Papel (HP DESKJET F4480)	1,000	UND	85,59	85,59
250	Placa Lógica (HP DESKJET F4480)	2,000	UND	137,06	274,12
251	Tampa do Scanner (HP DESKJET F4480)	1,000	UND	54,79	54,79
252	Fonte de alimentação Pino cinza (HP DESKJET F4480)	1,000	UND	99,60	99,60
253	Atuador (HP DESKJET F4480)	3,000	UND	24,99	74,97
254	Head Drive (HP DESKJET F4480)	3,000	UND	95,86	287,58
255	Pick up Rooler (EPSON ECOTANK L396)	2,000	UND	65,06	130,12
256	Guia saída de Papel (EPSON ECOTANK L396)	1,000	UND	116,39	116,39
257	Guia Entrada de Papel (EPSON ECOTANK L396)	1,000	UND	104,32	104,32
258	Damper (EPSON ECOTANK L396)	4,000	UND	49,66	198,64
259	Flat Cabeça (EPSON ECOTANK L396)	1,000	UND	58,26	58,26
260	Cabeça de Impressão (EPSON ECOTANK L396)	1,000	UND	553,49	553,49
261	Almofada Esponja Filtro (EPSON ECOTANK L396)	5,000	UND	21,60	108,00
262	Correia do Carro (EPSON ECOTANK L396)	1,000	UND	54,79	54,79
263	Modulo Scanner (EPSON ECOTANK L396)	1,000	UND	212,26	212,26
264	Vidro Scanner (EPSON ECOTANK L396)	1,000	UND	78,79	78,79
265	Pick up Rooler (EPSON ECOTANK L4260)	10,000	UND	39,10	391,00
266	Guia saída de Papel (EPSON ECOTANK L4260)	5,000	UND	116,39	581,95
267	Guia Entrada de Papel (EPSON ECOTANK L4260)	5,000	UND	104,32	521,60
268	Damper (EPSON ECOTANK L4260)	4,000	UND	44,99	179,96
269	Flat Cabeça (EPSON ECOTANK L4260)	3,000	UND	28,49	85,47
270	Cabeça de Impressão (EPSON ECOTANK L4260)	5,000	UND	547,99	2.739,95
271	Almofada Esponja Filtro (EPSON ECOTANK L4260)	10,000	UND	21,60	216,00
272	Correia do Carro (EPSON ECOTANK L4260)	5,000	UND	36,99	184,95
273	Modulo Scanner (EPSON ECOTANK L4260)	3,000	UND	149,99	449,97
274	Vidro Scanner (EPSON ECOTANK L4260)	3,000	U	78,79	236,37
275	Pick up Rooler (EPSON ECOTANK L3150)	4,000	UND	25,00	100,00
276	Guia saída de Papel (EPSON ECOTANK L3150)	1,000	UND	88,00	88,00
277	Guia Entrada de Papel (EPSON ECOTANK L3150)	1,000	UND	99,00	99,00
278	Damper (EPSON ECOTANK L3150)	4,000	UND	36,00	144,00
279	Flat Cabeça (EPSON ECOTANK L3150)	1,000	UND	25,00	25,00
280	Cabeça de Impressão (EPSON ECOTANK L3150)	1,000	UND	550,00	550,00
281	Almofada Esponja Filtro (EPSON ECOTANK L3150)	5,000	UND	10,00	50,00
282	Correia do Carro (EPSON ECOTANK L3150)	1,000	UND	36,00	36,00
283	Modulo Scanner (EPSON ECOTANK L3150)	1,000	UND	145,00	145,00
284	Vidro Scanner (EPSON ECOTANK L3150)	1,000	UND	72,00	72,00
285	Pick up Rooler (EPSON ECOTANK L4160)	3,000	UND	60,00	180,00
286	Guia saída de Papel (EPSON ECOTANK L4160)	1,000	UND	100,00	100,00
287	Guia Entrada de Papel (EPSON ECOTANK L4160)	1,000	UND	100,00	100,00

Sistema: Compras - Usuário: sumatrans: Emissão: 14/10/2025, às 11:07:49. Protocolo: aefca62a-3072-4cad-835c-1b6b528cd570

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 13 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 6 / 7

288	Damper (EPSON ECOTANK L4160)	4,000	UND	47,00	188,00
289	Flat Cabeça (EPSON ECOTANK L4160)	2,000	UND	50,00	100,00
290	Cabeça de Impressão (EPSON ECOTANK L4160)	2,000	UND	543,00	1.086,00
291	Almofada Esponja Filtro (EPSON ECOTANK L4160)	5,000	UND	23,58	117,90
292	Correia do Carro (EPSON ECOTANK L4160)	2,000	UND	54,79	109,58
293	Modulo Scanner (EPSON ECOTANK L4160)	1,000	UND	212,26	212,26
294	Vidro Scanner (EPSON ECOTANK L4160)	1,000	UND	78,79	78,79
295	Engrenagem de Combinação (EPSON FX890)	2,000	UND	37,72	75,44
296	Régua Tensora (EPSON FX890)	1,000	UND	37,72	37,72
297	Cabeça de Impressão (EPSON FX890)	1,000	UND	297,99	297,99
298	Tracionador Fita (EPSON FX890)	2,000	UND	58,26	116,52
299	Alavanca Papel (EPSON FX890)	2,000	UND	29,12	58,24
300	Manopla (EPSON FX890)	4,000	UND	27,46	109,84
301	Flat Cabeça (EPSON FX890)	2,000	UND	30,79	61,58
302	Frame Esquerdo Trator (EPSON FX890)	4,000	UND	13,72	54,88
303	Motor Carro (EPSON FX890)	2,000	UND	160,92	321,84
304	Placa Logica (EPSON FX890)	2,000	UND	242,79	485,58
305	Placa Fonte (EPSON FX890)	2,000	UND	208,92	417,84
306	Bucha Carro (EPSON FX890)	3,000	UND	19,86	59,58
307	Sensor papel Traseiro (EPSON FX890)	5,000	UND	23,99	119,95
308	Guia do Fusor (BROTHER DCP-L2540DW)	2,000	UND	54,93	109,86
309	Placa Fonte (BROTHER DCP-L2540DW)	1,000	UND	112,32	112,32
310	Rolo Pressor (BROTHER DCP-L2540DW)	2,000	UND	66,99	133,98
311	Película (BROTHER DCP-L2540DW)	5,000	UND	26,82	134,10
312	Unidade Fusora (BROTHER DCP-L2540DW)	1,000	UND	524,99	524,99
313	Unidade Scanner (BROTHER DCP-L2540DW)	1,000	UND	249,99	249,99
314	Engrenagem de Tração do Fusor (BROTHER DCP-L2540DW)	4,000	UND	44,52	178,08
315	Placa Logica (BROTHER DCP-L2540DW)	1,000	UND	424,52	424,52
316	Pick up Roller (BROTHER DCP-L2540DW)	4,000	UND	47,99	191,96
317	Guia do Fusor (BROTHER DCP-L2520DW)	2,000	UND	137,32	274,64
318	Placa Fonte (BROTHER DCP-L2520DW)	1,000	UND	280,79	280,79
319	Rolo Pressor (BROTHER DCP-L2520DW)	2,000	UND	107,92	215,84
320	Película (BROTHER DCP-L2520DW)	5,000	UND	65,06	325,30
321	Unidade Fusora (BROTHER DCP-L2520DW)	1,000	UND	787,99	787,99
322	Unidade Scanner (BROTHER DCP-L2520DW)	1,000	UND	249,99	249,99
323	Engrenagem de Tração do Fusor (BROTHER DCP-L2520DW)	4,000	UND	44,52	178,08
324	Placa Logica (BROTHER DCP-L2520DW)	1,000	UND	424,52	424,52
325	Pick up Roller (BROTHER DCP-L2520DW)	4,000	UND	47,99	191,96
326	Guia do Fusor (BROTHER HL 1212W)	2,000	UND	137,32	274,64
327	Placa Fonte (BROTHER HL 1212W)	1,000	UND	280,79	280,79
328	Rolo Pressor (BROTHER HL 1212W)	2,000	UND	107,92	215,84
329	Película (BROTHER HL 1212W)	5,000	UND	65,06	325,30
330	Unidade Fusora (BROTHER HL 1212W)	1,000	UND	754,66	754,66
331	Unidade Scanner (BROTHER HL 1212W)	1,000	UND	213,32	213,32
332	Engrenagem de Tração do Fusor (BROTHER HL 1212W)	4,000	UND	44,52	178,08
333	Placa Logica (BROTHER HL 1212W)	1,000	UND	424,52	424,52
334	Pick up Roller (BROTHER HL 1212W)	4,000	UND	47,99	191,96
335	Rolo Fusor (XEROX B210)	20,000	UND	65,06	1.301,20
336	Placa Fonte (XEROX B210)	5,000	UND	294,66	1.473,30
337	Unidade Fusora (XEROX B210)	4,000	UND	629,86	2.519,44
338	Unidade Scanner (XEROX B210)	4,000	UND	130,12	520,48
339	Engrenagem de Tração do Fusor (XEROX B210)	10,000	UND	44,52	445,20
340	Placa Logica (XEROX B210)	5,000	UND	424,52	2.122,60
341	Pick up Roller (XEROX B210)	20,000	UND	47,99	959,80
342	Suporte Etiqueta (ELGIN L42)	1,000	UND	260,92	260,92
343	Cabeça Térmica (ELGIN L42)	1,000	UND	393,99	393,99
344	Kit Engrenagem (ELGIN L42)	1,000	UND	178,12	178,12
345	Sensor detecção ribon (ELGIN L42)	1,000	UND	191,72	191,72
346	Fonte Original (ELGIN L42)	1,000	UND	177,99	177,99
347	Eixo de Borracha (ELGIN L42)	1,000	UND	95,86	95,86

Total do Participante: 167.531,23

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 14 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 7 / 7

Total Geral: 167.531,23

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito.	11.009.04.122.0005.2004.3.3.90.30.00	R\$ 181.317,12

Sabáudia, 14/10/2025

Assinatura do Responsável

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2753 – PÁG. 15 – TERÇA-FEIRA – 14 – 10 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, 1951 - Caixa Postal 62 - Fone (043) 3151-1800 - CEP 86.720-000
Sabáudia - Pr - CNPJ/MF 01010823/0001-60

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(Processo Administrativo nº 057/2025)

A Câmara Municipal de Sabáudia divulga que está realizando Dispensa de Licitação, para a contratação abaixo.

Objeto da Contratação Direta: CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR PARA O VEÍCULO PEUGEOT 408 BUSINESS THP 2017/17 DA CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Critério de julgamento: Menor preço global

Valor global estimado: R\$ 1.350,00 (Um mil e trezentos e cinquenta reais)

Data Limite para envio das Propostas: até 17/10/2025

Para Participar, basta conhecer o Termo de Referência e encaminhar proposta no e-mail (camaramunicipalsabaudia@gmail.com) ou poderão ser protocolados no setor de protocolo da Câmara Municipal de Sabáudia, sito à Avenida Campos Salles, nº 1951, Centro, Sabáudia, Pr, horário das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, não sendo aceito propostas fora do prazo estipulado.

Documentos da contratação: O termo de Referência e Modelo de Proposta, poderão ser obtidos por meio da Internet no site da Câmara Municipal de Sabáudia <https://www.sabaudia.pr.leg.br/>, link de Licitações informando a Modalidade Dispensa e número da Dispensa ou solicitados via e-mail pelo camaramunicipalsabaudia@gmail.com.

Informações Complementares: Diretamente na sede da Câmara Municipal de Sabáudia ou por meio do telefone (43) 3151-1800, ou pelo e-mail (camaramunicipalsabaudia@gmail.com).

Este procedimento obedece ao §3º do art.75 da Lei 14.133/2021 e representa a manifestação do interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados.

Sabáudia, PR, 14 de outubro de 2025.

ANDRE LUIZ DA SILVA:04260553909
Assinado de forma digital por ANDRE LUIZ DA SILVA:04260553909

ANDRÉ LUIZ DA SILVA
Presidente